
La presente deliberazione viene affissa '-++-+"~"i---
T"lnr---all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 2. & 1 

Oggetto:Emergenza Rifiuti. Costituzione commissione tecnica per individuazione 
siti di stoccaggio provvisori per rifiuti solidi urbani. 

L'anno duemilaselte il giomo V'l!tvA\'i~ del mese di l'M Q"ì<'A<\'l 
Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 6 

". .. 

presso la Rocca dei 

1) On.le . Carmine Nardone Presidente 

2) Dott. Pasquale Grimaldi Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso Ciervo Assessore 

4) Pompi!;'; Forgione Assessore 
1:;\ Pie Giallonardo Assessore 

6) Dr. Giorgio Nista Assessore 
7\ Cari) Petriella Assessore 

RO~;::irio Spatafora Assessore 

Gec Carlì" .,:; Valentino Assessore 

(. ~ Con partec" d'one del Segretario Gene= ~:~ .. Il ca 

Asses<:,r cl proponente dott. Carlo Petnella . ~_~ 

LA GIUNTA 

Visto il Decreto Legge 11 maggio 2007, n.61, recante "Misure straordinarie per superare 
l'emergenza nel settore dei rifiuti nella Regione Campania e per assicurare la restituzione dei 
poteri agli Enti ordinariamente competenti"; 

Vista l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 Maggio 2007 n. 3588, recante ulteriori 
disposizioni urgentì per fronteggiare l'emergenza nel settore dello smaltimento dei rifiuti nella 
regione Campania; 

Visto il Decreto Legislativo 3 Aprile 2006, n.152; 

Atteso che persiste anche nel Sannio l'emergenza per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, con 
particolare riguardo alla città capoluogo dove possono verificarsi situazioni di eccezionale ed 
urgente necessità di tutela della salute pubblica e dell'ambiente; 



AI fine di consentire al Presidente della Provincia ovvero il Sindaco di emettere, nell'ambito delle 
rispettive competenze, ordinanze contingibili ed urgenti per consentire il ricorso temporaneo a 
speciali forme di gestione dei rifiuti, anche in deroga alle disposizioni vigenti, si costituisce un 
gruppo di lavoro che possa individuare nell'ambito della Provincia di Benevento siti che 
preventivamente allestiti nel pieno rispetto della normativa vigente, possono essere utilizzati come 
stoccaggio temporaneo di rifiuti solidi urbani; 

" gruppo di lavoro è costituito da: 

Esperti nominati dall'ASL BN1 
Esperti nominati dall'ARPAC di Benevento 
Dott. Pietro Di Paola - Presidente dell'Ordine Nazionale dei Geologi 
Tecnici dell'ASIA di Benevento 
Tecnici della Provincia di Benevento 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

IL DIRIGENTE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

Lì, ________ _ 
(Ing. An~eIO) 

~ 
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì --------

-< 

IL DIRIGENTE del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

dotto Sergio Muollo 



LA GIUNTA 

Su proposta dell'Assessore Dott. Carlo Petriella; 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

di costituire un gruppo di lavoro che possa individuare nell'ambito della Provincia di Benevento siti 
che preventivamente allestiti nel pieno rispetto della normativa vigente, possono essere utilizzati 
come stoccaggio temporaneo di rifiuti solidi urbani; 

Il gruppo di lavoro è costituito da: 

Esperti nominati dall'ASL BN1 
Esperti nominati dall'ARPAC di Benevento 
Dott. Pietro Di Paola - Presidente dell'Ordine Nazionale dei Geologi 
Tecnici dell'ASIA di Benevento 
Tecnici della Provincia di Benevento 

di dare aU.a presente, stante i tempi ristretti a provvedervi, la immediata esecutività. 



Prot. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì ...................... . 

A8 

V.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 281 DEL 23.5.2007 AD OGGETTO: "EMERGENZA 
RIFIUTI.- COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA PER 
INDIVIDUAZIONE SITI DI STOCCAGGIO PROVVISORI PER RIFIUTI 
SOLIDI URBANI".-

Per quanto di competenza SI rimette copia della delibera indicata In oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



5x-

Verbale letto, confermato e sottoscritto 
'(. 

1~~~IP,.,,~ ;~~~~~E 
_ '<~".<", I:); 'Ii 

~~~==============~:=~~;~~:;~~:~~~~:============================= 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.06.2000, n.267 

========================================~~:=~~~~========== -======== 
~ B ~J.lt~stesa" deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori in data 
,-'" "Ab, 2007 ' e contestualmente comunicata ai Capigrup o )ai sensi 

dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 " \ 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati 
rilievi nei termini di legge. 

IL ~~~~~]i~~,lq}~t~i~.~~L!~ 
f t(~ 0,JOI t (::ImnCla~ V1,., d'. ;' I ," %, 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giorno , , . 

X Dichiarata immediatamente eseguibile( art.134,comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì ______ ___ 

IL SEGRETARIO GE 
'I .r:r,,;~~"rA,Rl0 GE 

Copia per 

~' .~ prot. SETTORE ~ tQLÙ }'C'ù,g.Jau; 

SETTORE il / prot. 

SETTORE il prot.n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 


